DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1023 – 02 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 1

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 131/2014.
CONTRATO Nº: 350/2014.
OBJETO: contratação de empresa especializada que forneça
profissionais para trabalhar na Secretaria Municipal de Educação,
Cultura e Esporte.
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.
CONTRATADA: HONÓRIO E SOUZA LTDA ME
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 31 de Outubro de 2016.

Jacarezinho, 29 de Agosto de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

DECRETO Nº5666/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, considerando o Memorando nº.
51/2016, e o art. 482, “i” da Consolidação das leis do Trabalho,

DECRETA:

Art. 1º. A rescisão, do Contrato de Trabalho por prazo determinado
firmado entre este Município conforme Processo Seletivo
Simplificado nº 01/2015, a contar de 31 de agosto de 2016, dos
Servidores abaixo:

NOME CTPS SÉRIE MATRÍCULA CARGO

Alan Carlos Cândido 9852637 001-0 3841-5 Médico

Egle Rejane Vanzeli 69073 019 3842-3 Médico

Lucilene F. da Silva Martins 03819 024 3843-1 Médico

Patrícia Roberta de Vicente 25557 058 3844-0 Médico

Rodrigo Gomes Penha 909318 005-0 3845-8 Médico

Jackeline F M S de Camargo 46995 354 3846-6 Médico

Art. 2º.  Ficam revogadas as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 31 de agosto de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

DECRETO Nº5672/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº
39/2009, de 31.08.2009,

DECRETA:

Art. 1º  Fica nomeada para cargo de Chefe de Seção do

CRAS 3, da Secretaria Municipal de Assistência Social, Símbolo CC4,

Geanny dos Santos Diniz, a contar de 01 de setembro de 2016.

Art. 2º.  Revoga-se as disposições em contrário.

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de
Jacarezinho, em 01 de setembro de 2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Resolução nº 16/2016

 (Aprova a Programação Anual da Saúde – PAS 2017 e atualiza o
Plano Municipal de Saúde 2014-2017).

O Conselho Municipal de Saúde de Jacarezinho em sessão ordinária
realizada nesta data, no uso das prerrogativas conferidas pela Lei
Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº 8.142, de 28/12/90, e
pela Lei Municipal nº 1.262, de 28 de abril de 1997;
Considerando as disposições legais aplicáveis, inclusive o Art. 30 da
Lei Complementar n.º 141, de 16 de janeiro de 2012;
RESOLVE:
Art. 1º.  Aprovar a Programação Anual da Saúde para o
Exercício de 2017 – PAS 2017, na forma como apresentada pela
Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 2º.    Aprovar a atualização do Plano Municipal de Saúde
2014–2017, em especial o Anexo que trata da disponibilidade dos
recursos financeiros e de sua distribuição pelos programas
respectivos, além de inclusões decorrentes de novos pactos na
área da Assistência Farmacêutica.
Jacarezinho (Pr), 31 de agosto de 2016.

Celso Patriota dos Santos
Presidente em Exercício

Homologado em 01/09/2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria
Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

SEXTA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1023 – 02 Pág(s)
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

    Página 2

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Resolução nº 17/2016

(Aprova o “Descritivo de Aplicação de Recursos do Incentivo à
Organização da Assistência Farmacêutica”, oriundos do Fundo
Estadual de Saúde – FES/PR).

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Jacarezinho, em
reunião ordinária realizada em nesta data, no uso das prerrogativas
conferidas pela Lei Federal nº 8.080, de 19/09/90, Lei Federal nº
8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal nº 1.262, de 28 de abril de
1997;
Considerando as Resoluções SESA n.ºs 534 e 600/2014 e 003, 082 e
620/2015, que disciplinam a concessão de incentivos financeiros
para a organização da assistência farmacêutica a nível municipal;i

RESOLVE:

- Aprovar a “Descritivo de Aplicação de Recursos do Incentivo à
Organização da Assistência Farmacêutica”, oriundos do Fundo
Estadual de Saúde – FES/PR, conforme consta do documento em
anexo.

Jacarezinho, 31 de agosto de 2016.

Celso Patriota dos Santos
Presidente em Exercício

Homologado em 01/09/2016.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

TERMO DE CANCELAMENTO

PROTOCOLO Nº 1882/2016
CONCURSO DE PROJETO Nº. 02/2016

Faz-se a REVOGAÇÃO do Concurso de obras de arte 02/2016, cujo
objeto da presente licitação é a reunião de obras de Arte
Contemporânea nas seguintes categorias: convencional (desenho,
pintura, escultura, gravura, fotografia) e não convencional (objeto,
instalação, performance, videoarte), atendendo-se aos princípios
da conveniência e oportunidade.

Jacarezinho, 19 de agosto de 2016.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria

Prefeito Municipal

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/